Öffentliche Straßenreinigung Auswirkungen auf den städt. Haushalt 2016 bis 2019

Finanzielle Auswirkungen im Haushalt	Gebührensatz	Gebührensatz	Gebührensatz	Frontmeter	Gebühren
	2008 bis 2011	2012 bis 2015	2016 bis 2019		
	EUR	EUR	EUR	m	EUR
1. Einnahmen über Gebühren					
1.1 für Allgemeininteresse bei allen Reinigungsklassen > 25 %					
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES IV	1,78	1,43	1,79	74.640	133.606
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES III	3,57	2,87	3,58	188.753	675.736
Gebührensatz für Reinigungsklasse S III	9,54	8,19	10,47	45.806	479.589
Gebührensatz für Reinigungsklasse S I*	entfällt	57,33	73,29	7.594	556.564
ges				316.793	1.845.494
mittlerer Gebührensatz normiert (Anlage 4, Seite 1)	4,16	3,44	4,35	424.001	1.844.404
1.2 für Allgemeininteresse bei Reinkl. ES III u. SIII > 25 %, S I > 30 %					
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES IV	1,78	1,43	1,79	74.640	133.606
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES III	3,57	2,87	3,58	188.753	675.736
Gebührensatz für Reinigungsklasse S III	9,64	8,19	10,47	45.806	479.589
Gebührensatz für Reinigungsklasse S I *	entfällt	53,50	68,40	7.594	519.430
ges				316.793	1.808.360
zusätzlicher HH-Bedarf, neben Allgemeininteresse mit 25%					37.135
1.3 für Allgemeininteresse bei Reinkl. ES III u. SIII > 25 %, S I > 40 %					
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES IV	1,78	1,43	1,79	74.640	133.606
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES III	3,57	2,87	3,58	188.753	675.736
Gebührensatz für Reinigungsklasse S III	9,64	8,19	10,47	45.806	479.589
Gebührensatz für Reinigungsklasse S I*	entfällt	45,86	58,63	7.594	445.236
ges				316.793	1.734.166
zusätzlicher HH-Bedarf, neben Allgemeininteresse mit 25%					111.328
1.2 für Allgemeininteresse bei Reinkl. ES III u. SIII > 25 %, S I > 50 %					
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES IV	1,78	1,43	1,79	74.640	133.606
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES III	3,57	2,87	3,58	188.753	675.736
Gebührensatz für Reinigungsklasse S III	9,64	8,19	10,47	45.806	479.589
Gebührensatz für Reinigungsklasse S I*	entfällt	38,22	48,86	7.594	371.043
ges				316.793	1.659.973
zusätzlicher HH-Bedarf, neben Allgemeininteresse mit 25%					185.521

^{*} Die Reinigungklasse SI der letzten 2 Kalkulationsperioden ist nicht direkt mit der Kalkulationsperiode 2008 bis 2011 vergleichbar, da eine Erhöhung in der Reinigungshäufigkeit von werktäglich auf täglich erfolgte (siehe Beschluss StrReiEF vom 7.09.2011).